

Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

Decreto del Segretario Generale n. 797 del 20/09/23

Oggetto: collocamento a riposo per raggiunto limite ordinamentale di età (pensione di vecchiaia) con decorrenza 01.11.2023 – Dirigente, ing. Filippo PENGUE.

Visto il D. Lgs. n.165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni".

Visto il vigente CCNL del personale dirigenziale dell'Area Funzioni Centrali.

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i., recante "Norme in materia ambientale", che recepisce la direttiva 2000/60/CE, in particolare la parte terza, nell'ambito della quale sono inseriti gli articoli 63 e 64 relativi rispettivamente alle Autorità di bacino e ai Distretti idrografici.

Vista la legge 28 dicembre 2015, n. 221 recante "Disposizioni in materia ambientale per promuovere misure di green economy e per il contenimento dell'uso eccessivo di risorse naturali" che all'art. 51 detta "Norme in materia di Autorità di bacino" sostituendo integralmente gli articoli 63 e 64 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152.

Vista la delibera n. 1 del 23 maggio 2017 della Conferenza Istituzionale Permanente che approva lo Statuto delle Autorità di Bacino distrettuali.

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 aprile 2018 – registrato alla Corte dei Conti il 22 maggio 2018 n. 1139 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n.135 del 13 giugno 2018 - recante "Individuazione e trasferimento delle unità di personale, delle risorse strumentali e finanziarie delle Autorità di Bacino di cui alla Legge n.183/89, all'Autorità di Bacino dell'Appennino Meridionale e determinazione della dotazione organica dell'Autorità di Bacino distrettuale dell'Appennino Meridionale ai sensi dell'articolo 63, comma 4, del decreto legislativo 3 aprile 2006 n.152 e del decreto n.294 del 25 ottobre 2016".

Visto il DPCM del 25 agosto 2022 - registrato alla Corte dei Conti il 22 settembre 2022 - con il quale la dott.ssa Vera Corbelli è stata confermata Segretario Generale dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale.

Visto lo Statuto dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale, in particolare, l'art. 6, comma 4, lettere K) e l) ai sensi delle quali il Segretario Generale rispettivamente, nomina i dirigenti dell'Autorità, nell'ambito della dotazione organica e nei limiti delle risorse finanziarie dell'Autorità stessa, e adotta gli atti di organizzazione necessari per assicurarne il regolare funzionamento, anche attribuendo specifici compiti, poteri e responsabilità ai dirigenti.

Visto il Documento di organizzazione della STO del Distretto dell'Appennino Meridionale adottato

CXX



Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

con Decreto Segretariale n. 139 del 10 marzo 2020 che individua, tra l'altro, nell'ambito del D.Lgs. 165/2001, del D.Lgs. 152/2006 e dello Statuto (art. 13, comma3), le macrostrutture dirigenziali dell'Autorità di bacino Distrettuale.

Visto il Decreto Segretariale n. 497 del 21 settembre 2020 relativo alla assegnazione del personale del comparto alle strutture dirigenziali della STO.

Visto il Decreto Segretariale n. 471 del 29 giugno 2022 con il quale è stato adottato il Funzionigramma dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'appennino Meridionale.

Visto il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato di dirigente tecnico di seconda fascia, Rep. 6 dell'8 gennaio 2019, stipulato con il Dirigente ing. Filippo Pengue.

Visto il Decreto Segretariale n. 360 del 14 luglio 2020 con il quale è stato conferito, con decorrenza dal 1° luglio 2020 per la durata di n. 3 anni, all'ing. Filippo Pengue l'incarico di Dirigente tecnico di II fascia titolare del settore "Compatibilità idrogeologica Strutture ed Infrastrutture e Pianificazione sottordinata" nonché il supporto al Segretario Generale nella reggenza dell'Area Amministrativa e dell'Area Tecnica.

Visto il Decreto Segretariale n. 470 del 3 luglio 2023 con il quale è stato rinnovato il predetto incarico con decorrenza dal 1° luglio 2023 e fino al 31 ottobre 2023, in ragione del collocamento a riposo per raggiungimento dei limiti di età dell'ing. Filippo Pengue.

Visto il contratto individuale di lavoro a tempo determinato, Rep. 108 del 5 luglio 2023, stipulato con il Dirigente ing. Filippo Pengue e relativo alla definizione, ai sensi dell'art. 19, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, del corrispondente trattamento economico dell'incarico conferitogli di dirigente tecnico di II fascia.

Vista la copia della domanda on line di pensione di vecchiaia - n. 203695800047 del 13/03/2023, presentata dall'ing. Filippo Pengue alla sede INPS di Caserta ed acquisita al prot. n. 7678 del 13/03/2023.

Considerato che l'ufficio competente di questa Autorità ha posto in essere gli atti necessari per il trattamento della pensione e per la corresponsione del trattamento di fine servizio del suddetto dirigente.

A norma delle vigenti disposizioni di legge, dei contratti collettivi nazionali di lavoro nonché dei regolamenti dell'Autorità di bacino

DECRETA

Art.1) Per le motivazioni di cui in premessa, l'ing. Filippo Pengue, nato a Guardia Sanframondi (BN) il 06/10/1956 - C.F. PNGFPP56R06E249A e residente in Telese Terme (BN), al viale Aurora

CAS



Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

n. 22 é collocato in quiescenza con decorrenza dal 1° novembre 2023 (ultimo giorno di servizio 31/10/2023) e cancellato, in pari data, dai ruoli dell'Autorità di Bacino.

Art. 2) Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web di questa Autorità di Bacino – sezione *Amministrazione Trasparente*, sotto-sezione "*Provvedimenti*".

Il Segretario Generale dott.ssa Vera Carbelli

2

CV

